

Demo Firma

Ergebnisrechnung 2007 Monatsübersicht (Ist)

in TEUR	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember	Jan-Dez kumuliert
Brutto-Umsatz Inland (Außen)	689	622	649	492	560	612	703	854	698	725	962	1.008	8.575
Brutto-Umsatz Ausland (Außen)	197	256	159	191	147	154	206	217	178	310	227	113	2.356
Brutto-Umsatz Inland (Innen)													
Brutto-Umsatz Ausland (Innen)													
Brutto-Umsatz	886	878	809	682	708	766	909	1.072	876	1.036	1.189	1.121	10.930
Erlösschmälerungen	-31	-27	-22	-17	-14	-16	-17	-25	-22	-23	-34	-120	-369
Entnahmen	9	8	5	10	4	12	13	38	33	21	42	52	249
Zuwendungen													
Sonstige Umsatzerlöse	2	3	8	6	9	3	3	14	3	7	9	4	71
Umsatzerlöse	866	862	799	681	707	765	909	1.098	890	1.040	1.207	1.056	10.881
Bestandsveränderung					-142				443				301
aktivierte Eigenleistungen													
sonstige betriebliche Erträge	0	0		0	0	0	0		0		0	-1	-1
Gesamtleistung	866	862	799	681	565	765	909	1.098	1.333	1.040	1.207	1.056	11.182
Materialaufwand	-366	-363	-260	-335	-278	-293	-380	-480	-792	-10	-388	-248	-4.192
<i>Materialquote</i>	<i>42,3%</i>	<i>42,2%</i>	<i>32,6%</i>	<i>49,2%</i>	<i>49,1%</i>	<i>38,3%</i>	<i>41,8%</i>	<i>43,7%</i>	<i>59,4%</i>	<i>0,9%</i>	<i>32,1%</i>	<i>23,5%</i>	<i>37,5%</i>
<i>Spanne</i>	<i>57,7%</i>	<i>57,8%</i>	<i>67,4%</i>	<i>50,8%</i>	<i>50,9%</i>	<i>61,7%</i>	<i>58,2%</i>	<i>56,3%</i>	<i>40,6%</i>	<i>99,1%</i>	<i>67,9%</i>	<i>76,5%</i>	<i>62,5%</i>
Rohergebnis	500	498	539	346	287	472	529	618	542	1.030	819	808	6.989
Personalaufwand	-195	-200	-188	-196	-180	-236	-187	-186	-181	-190	-296	-215	-2.450
Abschreibungen												-66	-66
betriebliche Aufwendungen	-238	-220	-217	-298	-227	-222	-253	-269	-249	-431	-316	-534	-3.474
Summe Aufwendungen	-433	-421	-406	-494	-407	-458	-440	-455	-429	-621	-612	-815	-5.990
Betriebsergebnis	67	77	133	-148	-119	14	89	163	113	409	207	-7	999
Finanzergebnis	-1	35	6	1	5	0	1	2	-6	1	12	-8	47
Ordentliches Ergebnis	67	113	140	-147	-114	14	90	164	107	410	219	-15	1.047
a.o. Ergebnis	0	-1	0	1	-2	4	-12	1	-15	0	2	122	99
Operatives Ergebnis	67	111	140	-146	-117	17	78	165	92	410	221	107	1.146
Steuern	0	-29	-2	0	-54	-1	0	-55	0	0	-61	0	-202
Ergebnis nach Steuern	66	82	138	-146	-171	17	78	110	92	410	160	106	943
Cash-Flow	66	82	138	-146	-171	17	78	110	92	410	160	172	1.009